**VERS. 26.** — *Si quis venit. Simul et odisse et diligere possumus : ut et cognitione conjunctos, et divino præcepto diligamus, et quos adversarios in via Dei patimur, odiendo et fugiendo nesciamus. Adhuc. Tunc bene animam odimus, eum ejus carnalibus desideriis non acquiescimes, sed reluctamur et frangimus.*

**VERS. 27.** — *Et qui non bajulat.* Crux duobus modis bajulatur : cum vel per abstinentiam caro afficitur, vel per compassionem proximi affligitur animus. *Et venit post me.* Aliquis enim carnem lacerat pro inani gloria, vel proximo carnaliter compatisit ut culpæ faveat, hic crucem ferre videtur, sed Deum non sequitur.

**VERS. 28.** — *Quis enim ex robis.* Postquam Dominus sequentibus se in Jerusalem dedit sublimia præcepta de contemptu mundi, et de abjectione corporis, supponit præceptum de perseverantia, ad quam necessaria est cum humilitate patientia. Et hoc per simile ædificantis. *Turrim ædificare.* Quia sublimia præcepta dedit, ædificandæ sublimitatis

A comparisonem subjungit. *Computat sumptus.* Ille computat sumptus, qui discernit esse erogandam temporalem pecuniam, et cor avertendum a cupiditatibus mundi, et animam preparandam contra adversa mundi.

**VERS. 29.** — *Omnès qui vident.* Sicut ait Apostolus : *Facti sumus spectaculum mundo, angelis et hominibus (II Cor. iv).* Et in omni quod agimus, considerare occultos adversarios debemus, qui nostris operibus insidunt, et nisi contra eos vigilemus, patimur irrisores quos habemus ad malum suasores.

**VERS. 31.** — *Aut quis, etc.* Post similitudinem de turre ædificanda, supponit similitudinem majoris rei, de rege dognaturo. In quo ostenditur per implementationem præcedentium mandatorum nullum ad gloriam posse pertingere, nisi severi judicis sententia temperetur per misericordiam. In conspectu enim Dei omnis homo imperfectus. Si possit. Quasi cum decem millibus occurrit Deo, qui offert opera decem mandatorum quæ exterius gessit. Sed Deus quasi cum duplicitate numero contravenit, cum vix illum preparatum in solo opere, discutit simul de opere et cogitatione. Et ideo, dum adhuc longe est per dilatationem judicii, nos fragilitatis nostræ insufficientiam attendentes, ad impetrandam severi judicis pacem debemus præmittere legationem lacrymarum, bonorum operum, piorum affectum.

**VERS. 33.** — *Sic ergo, etc.* Infert a præmissis similitudinibus. Quandoquidem non bene potest ædificare qui non computat sumptus, nec secure potest occurrere qui non præmitit legationem, ergo nec meus potest esse discipulus qui non renuntiat omnibus.